
Uchwała Nr XXV/136/2025 

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 17 grudnia 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/75/2025 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 14 lutego 2025 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łowickiego dla 
publicznych szkół i niepublicznych placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

Na podstawie art. 12 p k t l l  i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r.
0 finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439) Rada Powiatu Łowickiego uchwala, co 
następuje:

§ 1. Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/75/2025 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 14 lutego 2025 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łowickiego dla publicznych 
szkół i niepublicznych placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania
1 wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2025 r. poz. 2596) otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.



Uzasadnienie
Rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 28 lipca 2025 r. w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty 

potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w roku 2026 (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1032) uzależnia finansowanie uczniów lub słuchaczy posiadających orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawności sprzężone, autyzm, w tym zespół 
Aspergera uczących się w szkołach podstawowych i szkołach ponadpodstawowych w oddziałach 
integracyjnych i ogólnodostępnych od przyznanych godzin wsparcia. Dlatego zachodzi konieczność 
doprecyzowania w załączniku nr 2 do uchwały Nr XIII/75/2025 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 
14 lutego 2025 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu 
Łowickiego dla publicznych szkół i niepublicznych placówek prowadzonych przez osoby fizyczne 
i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania informacji dotyczącej wykazywania przez szkoły godzin 
wsparcia w oddziałach innych niż specjalne.



Załącznik
do Uchwały Nr XXV/136/2025 
Rady Powiatu Łowickiego 
z dnia 17 grudnia 2025 r.

INFORMACJA
o faktycznej liczbie uczniów/uczestników/dzieci/wychowanków  

za m iesiąc........................... r o k ........................

1. Dane o organie prowadzącym:

Nazwa organu prowadzącego................................................................................................................................

A dres.........................................................................................................................................................................

2. Dane o szkole lub placówce:

N azw a.......................................................................................................................................................................

A d res.........................................................................................................................................................................

3. Informacja o faktycznej liczbie uczniów wg stanu na pierwszy dzień miesiąca

rok

Faktyczna liczba uczniów, w tym:

1. Liczba uczniów bez orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego

2. Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego:

- uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 
niedostosowani społecznie, zagrożeni niedostosowaniem społecznym

- uczniowie niewidomi, słabowidzący, z niepełnosprawnością ruchową, w tym 
z afazją

- uczniowie niesłyszący, słabosłyszący, z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu umiarkowanym lub znacznym
- uczniowie z niepełnosprawnością sprzężoną lub z autyzmem, w tym 
z zespołem Aspergera

3. Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie nauczania indywidualnego

4. Liczba uczniów korzystających z dodatkowej bezpłatnej nauki języka polskiego 
zgodnie z art. 165 ust. 7 i 9 ustawy Prawo Oświatowe

4. Informacja o tygodniowej faktycznej liczbie godzin wsparcia dla uczniów 
z niepelnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera:

w
oddziałach
specjalnych

w oddziałach innych niż specjalne z tygodniową liczbą godzin wsparcia*:
mniejszą niż 2 
godziny lub równą 
2 godzinom i nie 
jest równa 0

większą niż 2 
godziny i mniejszą 
niż 5 godzin lub 
równą 5 godzinom

większą niż 5 
godzin i mniejszą 
niż 10 godzin lub 
równą 10 godzinom

większą niż 10 
godzin

Liczba
uczniów



5. Informacja o faktycznej liczbie wychowanków wg stanu na pierwszy dzień miesiąca

...................................  wynosi .............................. w tym: wychowanków z orzeczeniem

o potrzebie kształcenia specjalnego...................................

6. Informacja o faktycznej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju

wg stanu na pierwszy dzień miesiąca ............................................w ynosi........................................

7. Informacja o faktycznej liczbie uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych

wg stanu na pierwszy dzień miesiąca ............................................w ynosi........................................

(pieczątka i podpis organu prowadzącego 
szkołę/placówkę bądź osoby upoważnionej)

(miejscowość, data)

*  Liczba godzin wsparcia dla danego ucznia stanowi sumę godzin obliczoną na podstawie przepisów  
rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, określającego sposób podziału łącznej 
kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego, wydanego na podstawie przepisów  
art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
organizowanych w wymiarze tygodniowym.


